



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1312.01/2023
Processo Administrativo Nº 1212.01/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 13/12/2023 15:47:14

				TOTAL DO PROCESSO:	519.080,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA				10.553.199/0001-39	519.080,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 519.080,00	Total: 519.080,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS		
Descrição: CÂMERA IP VHD 2MP BULET FULL HD 1080P VISÃO NOTURNA DE 30 METROS MULTI HD IP67 USO INTERNO E EXTERNO, SENSOR: 1/2.8" 2 MEGAPIXEL CMOS, LENTE: 3,6 MM, ALCANCE: IR 30 M, IR INTELIGENTE: SIM (AJUSTÁVEL),					
Quantidade: 138	Val. Ref.: 408,00	Valor Unit.: 399,00	Total Item: 55.062,00		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS		
Descrição: CÂMERA IP VHD 1MP BULET FULL HD 1080P VISÃO NOTURNA DE 20 METROS MULTI HD IP67 USO INTERNO E EXTERNO, SENSOR: 1/2.8" 2 MEGAPIXEL CMOS, LENTE: 3,6 MM, ALCANCE: IR 30 M, IR INTELIGENTE: SIM (AJUSTÁVEL),					
Quantidade: 180	Val. Ref.: 395,00	Valor Unit.: 389,00	Total Item: 70.020,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS		
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM PLÁSTICA CÂMERAS BULLET/DOME, DIMENSÕES (L X A X P) (A X Ø): 102 X 101 X 53 MM					
Quantidade: 313	Val. Ref.: 28,20	Valor Unit.: 27,90	Total Item: 8.732,70		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS		
Descrição: CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE					
Quantidade: 320	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 1.276,80		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS		
Descrição: CONECTOR RJ45 CAT 5					
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,18	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 1.725,00		
Item: 6	Unidade: CX	Marca: PRYSMIAM	Modelo: PRYSMIAM		
Descrição: CABO ULTRA REDE LAN CFTV CAT5E 305 METROS 4 PARES					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 484,67	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 13.500,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS		
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS COM CHAVE LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO, CORRENTE MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 10 AMPÈRES, POTÊNCIA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 1270W EM 127V/ 2200W EM 220VTOMADA SEPARADA PARA FACILITAR CONEXÃO COM PLUGUES 90° MATERIAL ANTICHAMAS					
Quantidade: 70	Val. Ref.: 78,00	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 4.900,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS		
Descrição: FONTE COLMEIA ESTABILIZADA, AC/DC 12V, 20A METÁLICA, TENSÃO DE ENTRDA 127 ~ 220 VAC ,					



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Quantidade: 35	Val. Ref.: 201,97	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 6.650,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TP-LINK	Modelo: TP-LINK
Descrição: SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 102,83	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 890,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TP-LINK	Modelo: TP-LINK
Descrição: SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 337,93	Valor Unit.: 320,00	Total Item: 5.120,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TP-LINK	Modelo: TP-LINK
Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS (1 PORTA GIGA E DEMAIS 10/100)			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 727,10	Valor Unit.: 699,00	Total Item: 4.893,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: WOMER	Modelo: WOMER
Descrição: MINI-RACK COM CHAVE PADRÃO: 450x250x150 mm (AxLxP) 2 Filtro interno (COM VENTIADOR) BASE PARA FIXAR EM POSTE OU PAREDE, TAMPA COM CHAVE,			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 534,62	Valor Unit.: 520,00	Total Item: 14.040,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: VENTILADOR COOLER 12V, TAMANHO DO VENTILADOR: 80 MM			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,47	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.800,00
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: Wurth	Modelo: Wurth
Descrição: FITA DUPLA FACE AUTA COLAGEM TIPO 3M ROLO COM 20M			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 86,94	Valor Unit.: 86,94	Total Item: 1.738,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Wurth	Modelo: Wurth
Descrição: FITA ISOLANTE 20MT AUTA COLAGEM E FLEXIVEL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 42,96	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 4.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Wurth	Modelo: Wurth
Descrição: FITA DE AUTO FUSÃO 19MM X 10 METROS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,88	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 3.900,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: Wurth	Modelo: Wurth
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,54	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 1.700,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: Wurth	Modelo: Wurth
Descrição: FIXA CABO 7MM C/ PREGO DE AÇO (PACOTE C/ 100 UNID)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 32,38	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 3.200,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: GRAVADOR DE VÍDEO IP NVR 32 CANAIS, SUPORTE PARA CÂMERAS IP: 32, ENTRADA PARA ÁUDIO / SAÍDA PARA ÁUDIO: 1 CANAL RCA, SUPORTE À CÂMERAS IP COM ÁUDIO: 32, SAÍDAS DE VÍDEO: 1 HDMI E 1 VGA, RESOLUÇÕES SUPOSTADAS NA VISUALIZAÇÃO 8MP(4K), 5MP, 4MP, 3MP, 2MP (FULL HD/1080P), 1MP (HD/720P), D1, CIF, SISTEMA DE COMPRESSÃO DOS ARQUIVOS: H.265+/H.265/H.264+/H.264			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3.656,00	Valor Unit.: 3.590,00	Total Item: 35.900,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: WD	Modelo: WD



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Descrição: HD DE 4TB PURPLE 3.5 POLEGADAS, CUMPRE AS NORMAS ROHS , CACHE: 64 MB, CLASSE DE DESEMPENHO: CLASSE DE 5400 RPM

Quantidade: 30 Val. Ref.: 1.047,50 Valor Unit.: 990,00 Total Item: 29.700,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: INTELBRAS Modelo: INTELBRAS

Descrição: NOBREAK 720VA ENTRDA E SAIDA 220V, BATERIA INTERNA DO TIPO CHUMBO-ÁCIDO, SELADA, 12 VDC / 7 AH, 6 NIVEIS DE PROTEÇÃO:»»CONTRA SOBRECARGA NAS TOMADAS DE SAIDA

Quantidade: 14 Val. Ref.: 792,10 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 8.260,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: GLOBAL Modelo: GLOBAL

Descrição: CABO HDMI 1.4 10 METROS 10M FULL HD 1080P

Quantidade: 10 Val. Ref.: 90,97 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 690,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: MIKROTIK Modelo: MIKROTIK

Descrição: ROTEADOR ROUTERBOARD MIKROTIK HEX, 5X PORTAS ETHERNET

Quantidade: 1 Val. Ref.: 473,27 Valor Unit.: 460,00 Total Item: 460,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: GIGABIT Modelo: GIGABIT

Descrição: SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000, LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA: 294 MM X 178 MM X 44 MM, PADRÕES DE REDE: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X, IEEE 802.3AB, ENERGIA: ENTRADA: ENERGIA: ENTRADA: 100-240 V CA 50/60 HZ

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.025,23 Valor Unit.: 890,00 Total Item: 890,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: WOMER Modelo: WOMER

Descrição: BANEJA PARA RACK COMPATÍVEL COM RACK COM AS SEGUINTE DIMENÇÕES: RACK MONTADO (MM):ALTURA: 2.100 MM LARGURA: 600 MM PROFUNDIDADE: 800 MM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 318,63 Valor Unit.: 299,00 Total Item: 598,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: WOMER Modelo: WOMER

Descrição: RACK FECHADO 42U 19 DIMENSÕES EXTERNAS RACK MONTADO (MM):ALTURA: 2.100 MM LARGURA: 600 MM PROFUNDIDADE: 800 MM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7.553,00 Valor Unit.: 5.900,00 Total Item: 5.900,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: LG Modelo: LG

Descrição: MONITOR 43" PROFISSIONA LED 4K VIDEOWALL, RESOLUÇÃO NATIVA 3.840 X 2.160 (UHD), BRILHO 300 NIT, CR DINÂMICO 1.000.000 : 1, ÂNGULO DE VISÃO (H X V) 178 X 178, TEMPO DE RESPOSTA 8 MS (DE G A G), HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO (HORAS/DIA) 44758, ENTRADAS HDMI (3, HDCP2.2/1.4 DP, DVI-D, RGB, ÁUDIO), RS232C IN (1, CONECTOR DE 4 PINOS), RJ45 (LAN), USB2.0 TIPO A (2), SAÍDAS AUDIO OUT, RS232C OUT (1, CONECTOR DE 4 PINOS), DIMENSÃO DO MONITOR (LXAXP) 200 x 200 MILÍMETROS, DIMENSÕES DA CAIXA (LXAXP) 1.055 X 660 X 142 MM, PESO EMBALADO 10,9 KG

Quantidade: 9 Val. Ref.: 6.566,00 Valor Unit.: 5.500,00 Total Item: 49.500,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: PENTON Modelo: PENTON

Descrição: KIT DE INSTALAÇÃO (10 CABO HDMI 10M + VÍDEO WALL 3X3 - HDMI CONTROLLER - FULL HD TELÃO 9 TELAS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.845,00 Valor Unit.: 5.500,00 Total Item: 5.500,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: GLOBAL Modelo: GLOBAL

Descrição: SUPORTE PARA 9 MONITOR VIDEO WALL 3X3 43 A 49 - TIPOS DE TELAS SUPOSTADAS: LCD, LED, PLASMA, CURVA, TAMANHO TELA: ATÉ 49", PADRÕES VESA: 400X400, 600X400, LUGAR DE MONTAGEM: PAREDE, PAINEL DE MADEIRA, DRY WALL, INCLINÁVEL, BASCULANTE, REGULAGEM DE NÍVEL, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, MATERIAIS: AÇO AO CARBONO, PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 300 KG, DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE - DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE: 5CM, INCLUI KIT DE INSTALAÇÃO, PADRÃO VESA



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.285,00	Valor Unit.: 3.600,00	Total Item: 3.600,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SMS	Modelo: SMS
Descrição: NOBRAEAK VIDEO WALL 3000VA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.796,63	Valor Unit.: 4.320,00	Total Item: 4.320,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO - COMPUTADOR P/ MONITORAMENTO E TRATAMENTO DAS IMAGENS E OCORRENCIAS (CORE I7, 16GB, HD 4TB, SSD 240GB, PLACA ACELERADORA DE VIDEO 4GB, FONTE REAL 500W, MOUSE E TECLADO)			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 6.506,67	Valor Unit.: 5.500,00	Total Item: 16.500,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ACER	Modelo: ACER
Descrição: MONITOR 23 POLEGADAS FULL HD, ENTRAS VGA E HDMI			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.125,00	Valor Unit.: 890,00	Total Item: 2.670,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: NOBREAK 1500VA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.369,97	Valor Unit.: 1.200,00	Total Item: 1.200,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MADESA	Modelo: MADESA
Descrição: MESA PARA ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO PARA 3 COMPUTADORES			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.260,00	Valor Unit.: 1.900,00	Total Item: 1.900,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LENOVO	Modelo: LENOVO
Descrição: SERVIDOR PARA SOFTWARE DE MONITORAMENTO PARA USO EM RACK			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 8.245,67	Valor Unit.: 7.953,70	Total Item: 7.953,70
Item: 36	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: SOFTWARE SISTEMA DE MONITORAMENTO COM CONTROLE PARA ATÉ 20 MIL CAMERAS ,COMPATIVEL COM DVRs, NVRs, SVRs E CAMERAS IP PARA CONTROLE DA CENTRAL COM LICNEÇA VITALICIA PARA 318 CAMERAS IP E 10 NVRs			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 191.143,33	Valor Unit.: 85.000,00	Total Item: 85.000,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT "HI- WALL", CAPACIDADE DE 18.000BTUS, TENSÃO 220V, SERPENTINA EM COBRE, COM SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A (PROCEL OU INMETRO) COMPLETO, COM EVAPORADORA, CONDENSADORA E CONTROLE REMOTO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.646,33	Valor Unit.: 3.620,00	Total Item: 14.480,00
Item: 38	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE MONITORAMENTO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS A SEREM USADOS NA INSTALAÇÃO			
Quantidade: 313	Val. Ref.: 176,66	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 21.910,00
Item: 39	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: INSTALAÇÃO ELETRICA DE PONTOS DE ENERGIA (CABEAMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADAS).			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 176,66	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 14.000,00
Item: 40	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO



**MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE**

Descrição: SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO, E MONTAGEM DA CENTRAL DE MONITORAMENTO BEM COMO, IMPLANTAÇÃO DO SOTWARE DE MONITORAMENTO E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DA CENTRAL COMO COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, MONITORES DE VIDEO WALL E PERIFERICOS.

Quantidade: 1

Val. Ref.: 19.133,00

Valor Unit.: 5.000,00

Total Item: 5.000,00

Maria Lima Cabral

AUTORIDADE: MARIA LIMA CABRAL

Aleides Leite da Silva

[Handwritten mark]